
 

 

 

 

 

 

 
Prot. 4713/c24- fesr                                                                                                                                   Cotronei  20  /11/2018 
 

Atti Amministrazione 
Albo on line 

 

Oggetto: Provvedimento di aggiudicazione definitiva  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetti e 
impegni di spesa a valere sull’Avviso pubblico A00DGEFID/37944 del 12/12/2017 emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – 
Asse II –Infrastrutture per l’Istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di 
correzione e precisazione. Obiettivo Specifico – 10.8. “Diffusione della società e della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm..ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e n. 56/2017 (codice degli appalti) ; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 37944del 12/12/2017 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali  – Ufficio IV - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di progetti “ Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –Infrastrutture per l’Istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e precisazione. Obiettivo 



 

Specifico – 10.8 – Diffusione della società e della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 
VISTO il Progetto all’uopo  approvato dagli OO CC .; 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/9879 del 20/04/2018  ha comunicato a 
questa Istituzione Scolastica l’ autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione: 
10.8.1.B2 definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.B2-FESRPON CL-2018-10 dal titolo: “Laboratorio di 
falegnameria e modellismo”, pari ad € 74.999,90;  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013  recante disposizione comune su Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE)  n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTE le delibere n. 4  del  verbale del Consiglio di Istituto n. 8 del 04 Maggio 2018 relativa all’assunzione in 
bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi ; 
VISTA la Determina prot. n. 2531 del 16/06/2018; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, per l’acquisizione delle forniture, la 
procedura negoziata mediante richiesta di offerta nell’ambito del MEPA; 
PRESO ATTO che alla RDO n. 2085806 sono stati invitati i 5 operatori economici iscritti al MEPA : 

1. ELECTRACOMPUTER 
2. IMAS SRL 
3. ITALIAN MAKERS SRL 
4. MEDIAGEST 
5. SCHOOL AND BOOK DI LUCIA PIETRO ORESTE 

DATO ATTO che entro I termini di scadenza per la ricezione delle offerte del 30/10/2018 alle ore 13:00, è 
pervenuta l’offerta del seguente operatore economico: 

1. IMAS SRL 
TENUTO CONTO che nel corso della seduta pubblica nella piattaforma MEPA del 06/11/2018 è stata 
esaminata la regolarità e la corrispondenza della documentazione amministrativa; 
PRESO ATTO che per la fornitura in dettaglio specificata nel Capitolato tecnico RDO n. 2085806 l’operatore 
economico ha presentato la seguente offerta generando la seguente graduatoria: 
 
N.    Operatore economico  Valore complessivo dell’offerta 
1   IMAS SRL    57.620,00 + iva 
 
CONSIDERATO che sono stati verificati positivamente i prescritti requisiti dichiarati per la partecipazione 
alla gara di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 dell’operatore economico ; 
VISTE tutte le risultanze della procedura celebrata come da documentazione; 
 
 

DETERMINA 
 

Di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata con RDO MEPA all’operatore economico IMAS SRL 
con sede a San Giovanni in Fiore (CS) via dei Fiori, 3 Partita Iva 03392910786, ai termini economici risultanti 
dall’offerta presentata, per l’importo di €. 57.620,00 (cinquantasettemilaseicentoventi/00), iva esclusa. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito WEB 
http://www.iiscotronei.it  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Angela AUDIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

http://www.iiscotronei.it/

